

logo comprador

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) DE ARAME/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 0000004/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) DE ARAME/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha (GÁS GLP) para atender a demanda operacional dos Fundos e Secretarias Municipais de Arame – MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M H ARAUJO - 07.306.210/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 254.000,00	R\$ 131,88	R\$ 263.760,00	3,7003 %	R\$ 4,88
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FUNDEB – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
2	505,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 64.135,00	R\$ 131,88	R\$ 66.599,40	3,7003 %	R\$ 4,88
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMED. – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
3	300,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00	R\$ 131,88	R\$ 39.564,00	3,7003 %	R\$ 4,88
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA ADM – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
4	200,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00	R\$ 131,88	R\$ 26.376,00	3,7003 %	R\$ 4,88
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMUS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
5	600,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 76.200,00	R\$ 131,88	R\$ 79.128,00	3,7003 %	R\$ 4,88
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FMS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
6	80,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 10.160,00	R\$ 131,88	R\$ 10.550,40	3,7003 %	R\$ 4,88



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMAS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.										
7	120,00	UNIDADE	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 15.240,00	R\$ 131,88	R\$ 15.825,60	3,7003 %	R\$ 4,88

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FMAS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,7003 %	R\$ 18.568,40
R\$ 483.235,00	R\$ 501.803,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 483.235,00	R\$ 501.803,40	3,7003 %	18.568,40

Arame - Maranhão, 16 de Março de 2023

Cristiano de Sousa do Nascimento
CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO
Pregoeiro(a)